
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

TATO SMLOUVA (DÁLE JEN „SMLOUVA“) BYLA UZAVŘENA DLE § 1746 ODST. 2, 

ZÁKONA Č. 89/2012, OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU A ZÁKONA Č. 85/1996, O ADVOKACII,  

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI TĚMITO STRANAMI: 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice, se sídlem: Ústavní 91, 181 02 Praha 8, IČO: 00064220, 

DIČ: CZ00064220, zastoupena: MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA, ředitelkou,  

(dále jako „Klient“) a 

PM LEGAL SERVICES s.r.o. advokátní kancelář, IČO: 09295411, se sídlem Partyzánská 

18/23, Praha 7 - Holešovice, PSČ, 17000, zastoupená Přemyslem Markem, jednatelem,  

(dále jako „Advokát“) 

(Klient a Advokát dále též společně jako „Strany“ a každý jednotlivě jako „Strana“). 

STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 PŘEDMĚT 

1.1 Předmětem této Smlouvy je po dobu nezbytně nutnou pro pokrytí stávající nenadálé kapacitní 

potřeby Klienta poskytování právních služeb Advokátem Klientovi dle konkrétního zadání a 

pokynů Klienta v rozsahu do 24,5 hodin měsíčně (dále plný dohodnutý rozsah). Požadovaná 

agenda pokrývá zejména obchodně-právní agendu, pronájmy, pracovně-právní agendu, veřejné 

zakázky.  

1.2 Právní služby budou poskytovány Advokátem Klientovi v místě sídla Advokáta, Klienta, 

popřípadě jiném k tomu vhodném místě. Nebude-li dále Stranami v průběhu spolupráce 

dohodnuto jinak, za účelem řádného předání a odevzdání požadované agendy byly stranami 

dohodnuty konsultační dny vždy v úterý, případně pátek běžného kalendářního týdne, vždy od 

9:00 h do 12:00 h. 

1.3 Za plnění dle článku 1.1 výše je Klient povinen zaplatit Advokátovi dohodnutou odměnu. 

1.4 Klient je oprávněn, nikoli však povinen objednat poskytnutí právní služby u Advokáta dle 

podmínek stanovených níže. 

1.5 Výslovně bylo dohodnuto, že Klient není ve vztahu založeném na základě této Smlouvy povinen 

k jakémukoli minimálnímu objemu objednávek. 



2 

 

2 Odměna 

2.1 Nedohodnou-li se Strany jinak, platí že Klient je povinen zaplatit Advokátu poskytnutou právní 

službu dle stráveného času a hodinové mzdy. 

2.2 Cena za poskytnutou právní službu byla dohodnuta na principu smluvní odměny stráveného času 

v jednotné hodinové sazbě 2.000 Kč bez hotových nákladů a DPH.  

2.3 Nebude-li stranami dohodnuto jinak, maximálně objem požadovaných služeb nepřesáhne 

dohodnutý rozsah 24,5 hodin měsíčně, tedy částku 49.000 Kč bez DPH, 59.290 Kč s DPH.   

2.4 Advokát je povinen poskytnutou právní službu vyúčtovat, kdykoli na Klientovu žádost, zpravidla 

však jednou měsíčně společně s daňovým dokladem. 

2.5 Advokát je oprávněn vyúčtovat Klientovi rovněž účelně vynaložené náklady na poskytovanou 

službu nebo s ní související, pokud tyto náklady Klient odsouhlasil nebo pokud to vyplývá 

z povahy právní služby. 

3 Platební podmínky 

3.1 Nebude-li dohodnuto jinak, právní služby budou Klientovi Advokátem účtovány vždy měsíčně, 

zpětně. Splatnost daňového dokladu nebude kratší než 30 dní. 

3.2 Klient zaplatí odměnu bankovním převodem na účet uvedený na příslušném daňovém dokladu. 

4 Práva a povinnosti Stran 

4.1 Advokát je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích pokyny 

Klienta. Advokát je při poskytování Právních služeb povinen postupovat s náležitou odbornou 

péčí, je povinen chránit práva a zájmy Klienta. 

4.2 Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že Advokát může být v případech stanovených právním 

předpisem, zejména zákonem o advokacii, oprávněn nebo povinen odepřít poskytnutí Klientem 

požadované právní služby.  

4.3 Klient dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že Advokát je oprávněn, v souladu s ustanovením 

§ 26 odst.1 zákona o advokacii, dát se v rámci svého pověření zastoupit i jiným advokátem, 

kterého k tomu určí. Klient dále bere na vědomí, a souhlasí s tím, že právní služby dle této 

Smlouvy mohou být Klientu, v případech, ve kterých to právní předpis umožňuje, poskytovány 

prostřednictvím k tomu pověřeného zaměstnance Advokáta, advokátního koncipienta. 

 



3 

 

5 Trvání a ukončení Smlouvy 

5.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, od 1.12.2023 do 31.5.2024. Kterákoliv Strana je 

oprávněna tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 30 dní, která počíná 

běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém je výpověď doručena druhé Straně. 

6 Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména pak Občanským zákoníkem a Zákonem o 

advokacii. 

6.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu 

takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 

6.3 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, přičemž každá Strana obdrží 1 stejnopis této 

Smlouvy, Smlouva představuje úplné ujednání mezi Stranami ve vztahu k předmětu této 

Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy, může být 

změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Stranami. 

6.4 Strany si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána svobodně. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY 

 

V Praze, dne 1.12.2023 

 
 
Psychiatrická nemocnice Bohnice PM LEGAL SERVICES s.r.o. advokátní kancelář 

 

   ______________________________  ______________________________ 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka  Přemysl Marek, jednatel 


